
Edukační semináře lékařů v přípravě 

 

12.09.2023       as. MUDr. David Matura, vedoucí semináře 

Možnosti využití ultrazvuku v průběhu porodu a v šestinedělí.                                                  
Ultrazvuková diagnostika v těhotenství. Ultrazvuková diagnostika mono a bichoriální gravidity.                                                                                     
Metodika ultrazvukových biometrických měření. Ultrazvuková diagnostika patologií placenty.                                                                                

 

03.10.2023            as. MUDr. Richard Špaček, Ph.D., vedoucí semináře  

Diferenciální diagnostika krvácení v těhotenství a za porodu.                                                                                                                                                                
Postup při akutním krvácení  v průběhu spontánního porodu.                                                        
Resuscitace těhotné, rodičky a novorozence.                                                                                                   

 

07.11.2023             doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA, vedoucí semináře 

Preeklampsie a eklampsie – predikce, klinika, diagnostika, léčba, komplikace.                                  
HELLP syndrom.                                                                                                                                                     
Syndrom diseminované intravaskulární koagulopatie.  

 

05.12.2023              as. MUDr. Adéla Tatarková, vedoucí semináře  

Průběh šestinedělí – hormonální a anatomické změny.                                                                                    
Komplikace šestinedělí.  Léky v šestinedělí a v době laktace.                                                                                                                                   
Poruchy laktace a jejich řešení.                                                                                                                                        

 

09.01.2024              as. MUDr. Martina Romanová, vedoucí semináře       

Náhlé příhody břišní v gynekologii, jejich diferenciální diagnostika a terapie.                                                                               
Postup při ultrazvukovém vyšetření dělohy a adnex.                                                                           
Diagnostika těhotenství. Laboratorní a zobrazovací diagnostika při podezření na ektopickou graviditu. 

 

06.02.2024                as. MUDr. Petar Gráf, vedoucí semináře                 

Nepravidelnosti menstruačního cyklu, jejich diferenciální diagnostika a léčba.                                                                                                             
Hysteroskopie, abraze, revize a evakuace dutiny děložní, jejich komplikace.                                     
Interpretace histologických nálezů. Gynekologické instrumentarium.                                                              



05.03.2024               doc. MUDr. Jaroslav Klát, Ph.D., vedoucí semináře 

Nádory dělohy.                                                                                                                                                
Laboratorní a zobrazovací diagnostika při podezření na maligní gynekologické onemocnění. 
Prebioptické vyšetřovací metody, interpretace nálezů. 

 

02.04.2024              MUDr. Christian Kufa, vedoucí semináře 

Šokový stav, diferenciální diagnostika a první pomoc.                                                                                    
Diferenciální diagnostika bezvědomí, první pomoc.                                                                                                                                                                 
Analgezie a anestezie v gynekologii a porodnictví – možnosti užití.  

 

07.05.2024               as. MUDr. Richard Špaček, Ph.D., vedoucí semináře 

Uložení plodu v děloze na konci gravidity včetně nepravidelností.                                                    
Naléhání plodu včetně nepravidelností, deflexe.                                                                                           
Porodní síly a jejich patologie. Porodní cesty a jejich patologie.                                                                                                                          
Možnosti prevence porodního poranění a vertikalizace rodičky.  

 

04.06.2024              as.MUDr. Adéla Tatarková, vedoucí semináře 

Vývoj ženského genitálu, jeho patologie.  Poruchy somato-sexuální diferenciace.                         
Primární amenorrhoea a její diferenciální diagnostika. Vulvovaginitidy dětského věku.                               
Diferenciální diagnostika krvácení v klidovém období. 

 

25.5.2023 

 

doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA,                                                                                      
přednosta GPK 

 

doc. MUDr. Vít Unzeitig, CSc.,                                                                                                                
zástupce přednosty GPK pro výuku a vzdělávání 


